令和３年9月10日

保護者各位

福岡県立三池工業高等学校長

新型コロナウィルス感染症拡大防止に向けた対応の延長について（お知らせ）

初秋の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、福岡県に４回目の緊急事態宣言が発出され、さらに9月30日（木）まで延長されました。福岡県の感染

者数は減少傾向になく、特に若年層への感染拡大が顕著になっており、非常に憂慮すべき状況です。そこで、下

記のとおり令和３年9月１3日（月）~９月30日（木）の間、「時差登校」と「短縮授業」を実施いたします。

9月29日（水）から予定しておりました中間考査（１・２年生）については、短縮授業により授業時数が減少

しため中止させていただきます。何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、３年生につきましては、令和３年9月１3日（月）~９月24日（金）の間、午後から就職試験等の進路

指導を実施いたします。また、この間、食堂につきましては営業いたします。

記

１ 令和３年９月１３日（月）~９月１７日（金）〔９月１５日（水）を除く〕

    ９：１５ SHR  ９：３０~  ４５分授業 ④⑤⑥限目の授業 １２：３０放課

 2 令和３年９月15日（水）

    ９：１５ SHR ９：３０~   ４５分授業  ①④⑥限目の授業 １２：３０放課

3 令和３年９月２１日（火）~９月２４日（金）（９月２２日（水）を除く）

    ９：１５ SHR ９：３０~  ４５分授業 ①②③限目の授業 １２：３０放課

４ 令和９月２２日（水）

９：１５ SHR ９：３０～ １限目５０分HRと４５分授業  ②③限目の授業 １２：３５放課

5 令和９月２７日（月）～３０（木）

    ９：１５ SHR ９:３０～  １限から６限 ４５分授業 １５:５０放課

６ その他

  （１）感染症対策の徹底については、可能な限り３密を避け、こまめな手洗い、マスクを着用する等これまで

の取組を継続して実施してください。

（２）不要不急の外出を避け、感染のリスクを避けることを心掛けてください。

（３）生徒又は同居の家族に発熱等風邪の症状がある場合は登校しないでください。

（４）部活動は全面禁止です。ただし、公式戦前に限り、必要最小限の日数、時間及び人数に限り活動を認め

ることになっています。

※緊急事態宣言の期間や感染状況等に応じて今後の対応が変更になる場合もあります、その際には別途お知

らせいたしますので、よろしくお願いいたします。